
 

Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για τις μεταφορές 2018 

στο πλαίσιο του μηχανισμού 

«Συνδέοντας την Ευρώπη» (CEF) 

 

 

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΌ ΔΕΛΤΊΟ 

Ελλάδα  

 
Βασικά στοιχεία και αριθμοί 

Αποτελέσματα αξιολόγησης 
Επιλέξιμες έναντι προτεινόμενων προτάσεων 

ανά πρόσκληση 

Ελληνικές υποψηφιότητες: 

 9 επιλέξιμες προτάσεις υποβλήθηκαν 
αιτούμενες 7,2 εκατ. ευρώ με χρημοτοδότηση  
CEF για έλληνες υποψηφίους. 

 4 προτάσεις επιλέχθηκαν για χρηματοδότηση 
συνολικού ύψους 4,1 εκατ. ευρώ με 
χρημοτοδότηση CEF για έλληνες υποψηφίους. 

 
Προτεινόμενη χρηματοδότηση για εθνικές/ 

/πολυεθνικές προτάσεις 
Προτεινόμενη χρηματοδότηση ανά είδος 

  
Προτεινόμενη χρηματοδότηση ανά 

προτεραιότητα 
Προτεινόμενες προτάσεις ανά διάδρομο1 

 

Πολυεθνικές             Εθνικές 2018 ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έργα                     Μικτές                    Μελέτες 

  

                                                           
1 Οι προτάσεις μπορεί να ανήκουν σε περισσότερους από έναν διαδρόμους 

7.2 
(9) 

4.1 
(4) 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2018 MAP TRANSPORT

εκ
α
το

μ
. 

( ) = αριθμός προτάσεων 

2.8 
(3) 

1.3 
(1) 

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

Multinational National

εκ
α
το

μ
. 

( ) = αριθμός προτάσεων 

4.1 
(4) 

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

4

4.5

Works Mixed Studies

εκ
α
το

μ
. 

( ) = αριθμός προτάσεων 



 
 

 

 

1.3 (1) 

2.8 (2) 

0.1 (1) 

Multimodal logistics platforms

RIS

ITS

Innovation

Safe and secure infrastructure

ERTMS

Rail interoperability

( ) = Αριθμός προτάσεων 
2 

1 

1 

4 

1 

1 

3 

2 

1 

Scandinavian - Mediterranean

Rhine - Danube

Rhine - Alpine

Orient/East-Med

North Sea - Mediterranean

North Sea - Baltic

Mediterranean

Baltic - Adriatic

Atlantic



 

Κατάλογος επιλεγμένων προτάσεων με Έλληνες υποψηφίους 

Κωδικός της πρότασης Τίτλος της πρότασης 
Ημερομηνία λήξης της 

πρότασης 

Προτεινόμενη πρόταση 
χρηματοδότησης, 

σε ευρώ 

Από τις οποίες 
Έλληνες υποψήφιοι για 

χρηματοδότηση CEF, 
σε ευρώ 

2018-EL-TM-0072-S C-ROADS ELLADA 30/06/2023 1.284.650 1.284.650 

2018-EU-TM-0019-S 
«Διάσωση Ανθρώπινων Ζωών» αξιολόγηση & βελτίωση διευρωπαϊκού δικτύου 
μεταφορών (ΔΕΔ-Μ) ασφάλεια οδικών δικτύων 

31/03/2021 935.285 73.500 

2018-EU-TM-0077-S Κοινό Ευρωπαϊκό Δίκτυο Ανταλλαγής Πληροφοριών εφοδιαστικής αλυσίδας  31/03/2022 30.306.732 2.129.000 

2018-EU-TM-0117-S Πράσινοι και Συνδεδεμένοι Λιμένες (ΠΡΑΣΙΝΟΙ ΛΙΜΕΝΕΣ) 29/12/2023 3.587.854 632.750 

Γενικό σύνολο 
  

36.114.521 4.119.900 

 


